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AGJENDA E REFORMAVE EVROPIANE

N TAKIMET PER DIALOGUN E
w MBESHTETJEN E PRIORITETEVE . N N
’ KRYESORE TE MSA-SE Q¢ NIVELIT TE LARTE MBI AGJENDEN

E REFORMAVE EVROPIANE

ERA sjell mundeési dhe stimulon:

FORCIMIN E QEVERISJES PERMIRESIMIN E MJEDISIT TE BIZNESIT

SE MIRE DHE SUNDIMIT % D_I:lE K"AP!\CITETEVE INSTITUCIONALE
TE LIGJIT PER TE TERHEQUR INVESTIME

MBESHTETJEN E RRITJES
EKONOMIKE DHE
PUNESIMIT

PERMIRESIMIN E MUNDESIVE TE
ARSIMIMIT PER TE RINJTE DHE
PROFESIONISTET E KOSOVES




QELLIMET E AGJENDES

SE REFORMAVE EVROPIANE -

Konkurrenca
dhe klima
e investimeve

mé shumé shérbime publike té
pérgjegjshme dhe efektive, krijuar
pér investitorét népérmjet
shqyrtimit, ristrukturimit dhe
zhvillimit té kapaciteteve té KIESA

lehtésimi i regjistrimit té bizneseve
pérmes pérmirésimit té regjistrimit
online dhe paragitjes sé numrit
unik té bizneseve

pérmirésimi i konkurrencés dhe
eksporteve, pérforcimi i sigurisé sé
produkteve dhe cilésisé mé té
miré té mallrave
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pérmirésimi i infrastrukturés dhe
mbikqgyrjes sé tregut

pérmirésimi i lidhjeve brenda
Kosovés dhe né rajon

furnizimi i zgjeruar me energji

mbéshtetur dhe pérgendruar
né furnizimet ekologjikisht

migésore té energjisé elektrike
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https://eeas.europa.eu/delegations/kosovo_en

ERA

Punésimi dhe
edukimi

rritja e mundésive té punésimit
pér graté dhe té rinjté

funksionimi i miré i shérbimeve
té punésimit dhe masve shtesé
pér mbéshtetjen e punésimit

pérmirésimi i cilésisé sé nevojave
té tregut té punés qé pérputhen
me arsimin e larté

mé shumé kopshte té mira
pér fémijét

mésues mé té kualifikuar né té
gjitha nivelet

bashképunim mé i miré mes
bizneseve dhe shkollave té
arsimit profesional pér mundési
mé té mira punésimi

f @MEIRepublicOfKosovo

www.mei-ks.net



